stali citali né sentiti chi vi avesse o

potesse avere interesse, la regola della

nostra Cancellarla de iure quaestio non

tollendo,\iì facoltà e privilegi conceduti

a tutti li sopraddetti , la Bolla della

riforma di Paolo V, ed ogni qualunque

altra costituzione ed ordinazione aposto-

lica de' nostri predecessori, leggi civili

e canoniche, statuti, riforme, usi, stili

e consuetudini, e qualunque altra cosa

che facesse o potesse fare in contrario;

alle quali tutte e singole, avendo il loro

tenore qui per espresso e di parola in

parola inserto, per l'effetto suddetto, e

per questa volta sola, pienamente dero-

ghiamo; perchè tale è la nostra certa,

espressa e determinata volontà e mente.
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Dato dal nostro palazzo apostolico

Quirinale questo dì xn luglio mdccxxiv.

Dat. die 12 iunii 1724, ponlif. anno I.

Benedictus PP. XIII.

XVIII.

Declaralur mens Pon tificis circa iubi-

laeum initio sui pontificahis indictum l

Benedictus Papa XIII,

Universìs christìfldelibus praesentes litte-

ras inspecturis , salutem et apostolicam

benedictionem.

8 1. Nuper,per alias nostras in simili Refertar m-
r '

r
^

bilatum praudi-

formà Brevis die x iunii proxime praete- <='"">•

riti expedilas ac in locis solilis et consue-

tis almae Urbis nostrae affixas litteras, ut

devotionem veslram ad divinarti opem

initio nostri pontitìcatus prò salubri Ec-

clesiae calholicae regimine nobiscum

implorandam excitaremus, vobis omnibus

et singulis , tam in eàdem Urbe quam

extra eam degentìbus, confessis et sacra

communione refeclis , aliaquc pietatis

opera in ipsis litteris praescripta pera-

genlibus
,
plenissimam omnium pecca-

torum veslrorum indolgentiam et remis-

sionem,sicut inannoiubilaei visitantibus

certas ecclesias concedi consuevit , au-

ctoritale apostolica concessimus, ac ve-

nerabilibus fratribus patriarchis, archie-

piscopis, episcopis et ecclesiarumpraela-

tis, atqueOrdinariis locorurn ubicumque

existentibus , eorumque vicariis et oflì-

cialibus, vel, iis deficienlibus, illis, qui

curam ammarimi exercent , mandavi-

mus, ut, cum dictarum lillerarum tran-

sumpta aut exempla edam impressa ac-

cepissent, illa statim per suas ecclesias

et dioeceses, provincias , civitales, op-

pida, terras et loca publicarent et pu-

blicari facerenl, et alias, prout in litteris

1 Dictum iubilaeum indictum fuit const. ed.

mdccxjuv , die 10 iunii
,

pontif. i.
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praedictis
,
quarum lenorem praesenti-

bus prò piene et sufficiente!' espresso

et ad verbum inserto haberi volumus,

uberius conlinetur.

causa» «e § 2. Cum autem nos, probe agnoscen-
qnenlis ,K-,-la- . , .

r
,,.

raiiouis. tes pastoralem nostrani curam et solh-

ciludinem in catholicae fidei, sine qua

impossibile est piacere Deo, unitale at-

que integritaleretincndà et conservandA

potissimum sitam esse , ac propterea
,

licet memoratae litterae universi? chri-

stifìdelibus
,
quos gerimus in paterni

nffeclus visceribus, inscriplae ac directae

fuerint , illarnmque publicatio patriar-

chis, archiepiscopis, episcopis, praelatis,

ordinariis , ceterisque personis supra-

dictis demandala sit , ut praefertur, a-

nimo lamen fuerimus maxime alieni ab

iisdem litleris inscribendis ac dirigendis

earumve publicatione sive execulione

demandando illis qui a sanclae Roma-

nae Ecclesiae communione ecclesiastica

separati reperiuntur ; nihilominus o-

mnem dubitandi occasionem removere,

vosque de nostra in praemissis mente

ac voluntate certiores reddere volentes,

auctorilale apostolica , tenore praesen-

tium, declaramus, vobisque omnibus et

singulis notimi palamque facimus, nostrae

intenlionis nullatenus fuisse lilleras prae-

fatas inscribere ac dirigere earumque

publicationem seu execulionem commit-

tere illis qui per Romanos Pontifìces

praedecessores nostros ab eiusdem san-

clae Romanae Ecclesiae charitate segre-

gati fucrunt , ac cum quibus proinde

nulla nobis et ipsi Romanae Ecclesiae

communio ecclesiastica existit, et, si di-

ctas litteras per eos, qui ab eiusmodi

communione separati sunt
,

publicari

seu execulioni demandari contingat, vel

forte iam contigerit , vobis auclorilate

praefatà harum sevie denunciamus, id

contra mentem , voluntatem ac inten-

tionem nostram esse ac fuisse
,

quan-

s xm rr. 69 An. C. d72i

doquidem nos, decrelis et constitutioni-

bus corumdem Romanorum Pontifìcum

praedecessorumnoslrorum adversus illos

editis fìrmiter inhaerentes, siculi sem-

per, benedicente Domino, inhaesuri su-

mus , eos, nisi resipuerint, a communis

societatis charitale prorsus alienos ab

omnibus haberi ac censeri volnmus et

inlendimus.

§ 3. Sicque et non aliler per quos- cuusuiao.

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palati! apostolici audi-

tores, ac praefatae S. R. E. cardinales,

etiam de latere legatos, et quosvis alios

qualibet ^uctoritate fungentes, sublatA

eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi et interpretandi facultate et au-

ctoritale, iudicari, interpretari et defi-

niri debere, ac irritum et inane si secus

super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter , contigerit at-

tentar^ decernimus.

S 4. Non obstantibus litleris praedi- Coi lr
?
ric'rn <1»

ctis, ac qmbusvis apostolicis, et in uni-

versalibus provincialibusque et synoda-

libus conciliis editis
,

generalibus vel

specialibus, constitutionibus et ordina-

tionibus, quibus omnibus et singulis, il-

lorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienler' expressis et ad verbum

insertis habentes , illis alias in suo ro-

bore permansuris , ad praemissorum

effectum, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

8 5. Volumus autem ut earumdem F 'd" ,ratt-

u
t

sumptorura.

praesentium litterarnm transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilate eon-

stitutae munilis, eadern prorsus fides in

iudicio et extra illud habeatur, quae

haberetur ipsis praesentibus si forent

exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-
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ioreni, sub annulo Piscaloi'is, die xtv

iulii, pontifìcatus nostri anno i.

Dal. die 14 iulii 1724, pnntif. anno I.

XIX.

Concedilur indulgentia plenaria perpe-

tua visilantibus ecrlesias fratrum Or-

dinis S. Ioannis Dei Congregalionis

Hispaniarum die festo S. Caroli Bor-

romaei, dicli Ordinis, dum vixit, pro-

tectoris.

Benedictus Papa XIII,

universis christifidelibus praesentes litte-

raras inspecturis, salutem et apostolicam

benedictionem.

concesso Ad augendam fidelium religionem et

S
r

u1g«nti'»«. '""animarum salutem caeleslibus Ecclesiae

thesauris pia charitale intenti, omnibus

et singulis ulriusque sexus christifide-

libus vere poenilentibus et confessis ac

sacra communione refectis, qui aliquam

ex ecclesiis fratrum Ordinis S. Ioannis

Dei Congregalionis Hispaniarum ubi-

cumque existentibus die festo S. Caroli

Borromaei, dum vixit, dicti Ordinis pro-

tectoris, a primis vesperis usque ad occa-

sum solis diei huiusmodi, singulis annis,

devote visilaverint, et ibi prò christia-

norum principum concordia, haeresum

extirpatione, ac sanclae matris Ecclesiae

exaltalione pias ad Deum preces efìli-

derint, plenariam omnium peccalorum

snorum indulgenliam et remissionem

misericorditer in Domino concedimus :

praesentibus perpeluis fuluris tempori-

ciauania»; bus valitui'is. Volumus autem ut earum-

ì Similis indulgentia concessa fuit in festo

S. Petri de Alcantara prò ecclesiis fratrum Mi-

oorum Conventualium a Clemente XI const. edit.

mdccxvi, die xix iulii, pontif, xvi; et in huius

Pontificis constit. edit. mdccxxiv, die iv iulii

,

pontif. i, concessa pariter fuit in festo S. Ste-

fani tertii abbatis Cistercii prò ecclesiis Ordinis

Cisterciensis.
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dem praesenlium litterarum transumptis,

seu exemplis, etiam impressis, marni ali-

cuius notarii publici subscriptis, et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate

conslilutae munitis, eadem prorsus fides

adhibeatur, quae ipsis praesentibus ha-

beretur si forent exhihitae vel ostensae.

Dalum Rornae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xiv iulii

mdccxxiv, pontifìcatus nostri anno i.

Dal. die 14 iulii 1724, pontif. anno i.

XX.

Decernititr continuatio visitationis apo-

stolicae cleri romani , ecclesiarum et

locorum piorum Urbis *.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Cum felicis recordationis Innocen- visiuiioprae-
° dieta ah Inoo-

tius Papa XII, praedecessor noster, circa cenlioXII
.

imli -

' ' •
' tuta eiusqua

pontifìcatus sui primordia pastoralem ™nlin " ali° a
r ' ' Clemente XI ac

cleri romani, omniumque almae huius !
n°?centi° Xl"

Urbis ecclesiarum piorumque locorum et

operum visilationem instiluerit, eamque

ipsemet in patriarchalibus eiusdem Urbis

ecclesiis inchoaverit, ac sibi in eo mu-

nere adiulores nonnullos ex sacro ve-

nerabilium fratrum nostrorum, tunc suo-

rum, S. R. E. cardinalium collegio de-

legerit et assumpserit, eisque quosdam

Romanae Curiae praelatos et alios sub-

inde cardinales adiunxerit, qui visila-

tionem ipsam peragerent et negotia il-

lam concernentia expedirent, ac secre-

tarium, commissarium el fìscalem, alios-

que forsan officiales et minislros sacrae

visitationis huiusmodi deputaverit, va-

1 De institutione huius visitationis vide In-

nocente XII constit. edit. mdcxciii, die 11 ianua-

rii, pontif. n
;
prò continuatione vero, vide Cle-

mentis XI constit. edit. mdcci, die 14 ianuarii,

pontif. i, et Innocenlii XIII constit. edit. mdccxxi,

die 28 maii, pontif. I,
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riasque eisdem cardinalibus, ac eonim

el dictorum praelatorum Congregationi,

necnon officialibus el ministris praedi-

clis facultates, praeeminenlias et indulta

concesserit et impartilus fuerit, et alias,

prout in diversis ipsius Innocentii prae-

decessoris htteris desuper in simili for-

ma Brevis expeditis
,
quarum tenores

praesentibus prò piene et .sufficiente!-

expressis ac de verbo ad verbum in-

sertis haberi volumus , uberius conli-

uetur; et, sicnt accepimus , memorati

quidem cardinales visitatores, una cum

praelatis coadintoribns, etiam piae me-

moriae Clementis XI ac Innocentii XIII

Romanornm Pontifìcum praedecessorum

pariter nostrorum iussti , visitationem

huiusmodi tam in eisdem patriarchali-

bus
,
quam in aliis collegialis et fere

omnibus parochialibus ecclesiis, ac in

multis monasteriis regularium tam viro-

rum quam mulierum, necnon collegii.%

hospitalibus, confraternitatibus et aliis

locis piis dictae Urbis postea prosecuti

fuerint, salutaribusque monitis et decre-

tis, ubi opus fuerit, providerint; visitatio

tamen ipsa in omnibus ecclesiis ac locis

et operibus piis praediclis nondum sii

peracta, sed mulla negolia eam concer-

nentia adirne pendeant indecisa:

causa pra 8 - 8 2. Hinc est quod nos, pastorali studio
«enti» constili)- " .....
uoui». considerantes quanlopere visitatio huius-

modi ulilis et necessaria sit non modo

ad tollendos abusus, sed etiam ad prae-

cavendum ne deinceps introducantur

,

quantumque boni ex illà hactenus pro-

venerit, el benedicente Domino proven-

turum sit, si visitatio ipsa conlinuetur

et absolvalur, ac in eà, quae ad Dei cul-

lum et gloriam animarumque salutem

opportuna et conducibilia sunt, sicul

hactenus factum est, in poslerum quo-

que pie prudenterque staluanlur, molu

proprio . et ex certa scientià et mera

deliberalione nostris , deque apostoli-

cae potestatis plenitudine, memoratam cumirmano... . . ii* v i -i la

l

ioni j ioli-

visitationem contmuari et. absolvi, cau-maiur.

sasque indecisas in Congregatane prae-

dictà pendentes, proni aequitatis atque

insliliae ratio suaserit, terminali, visila-

tiones particularium ecclesiarum ac lo-

corum et operum piorum iam inchoatas

absolvi, necnon ecclesias et loca, opera

pia, tam hucusque visitata, quae ite-

ratam visitationem exposcere videbun-

tur, quam nondum visitata, visilari, ce-

teraque omnia et singula visitationem

huiusmodi concernenza fieri, geri, sta-

tili et ordinari ac execulioni demandari

debere, tenore praesenlium decernimus

et mandamus: ac omnes et singulas fa-

cultates, privilegia, gratias, praeeminen-

tias, praerogativas et indulla quaecum-

que praediclis cardinalibus et praelatis,

eorumque Congregationi, necnon omni-

bus et singulis officialibus et ministris

supradictis a memoratis Innocenzo XII,

Clemente XI et Innocenzo XIII praede-

cessoribus, per suas respeclive litteras

desuper emanatas, quovis modo respe-

ctive concessa et altributa, per obitum

eorumdem praedecessorum minime ces-

sasse nec cessare, sed in suis robore et

firmitate permanere, omnibusque et sin-

gulis praedictis respeclive adhuc com-

petere el suffragar! debere, decernimus

pariler el deelaramus, et, quatcnus opus

sit, facultates, privilegia, gratias, praee-

ininenlias, praerogativas et indulta hu-

iusmodi eisdem cardinalibus et praelatis,

eorumque Congregationi, ac officialibus

et ministris praediclis , in omnibus et

per omnia prout eis respective a supra-

dictis Innocenzo XII, Clemente XI, ac

Innocentio XIII praedecessoribus con-

cessa et altributa fuerunl, molu, scien-

tià, deliberalione et potestatis plenitu-

dine paribus, denuo concedimus, tribui-

mus et impertimur.

§ 3. Decernenles, easdem praesentes cuusuu»,
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litteras et in eis contenta quaecumque,

eliarn ex eo quod quicumque in prae-

missis seu eorum aliquo interesse ha-

benles seu habere quomodolibet prae-

tendenles, cuiuscumque gradus, ordinis,

praeeminentiae et dignitalis exislanl,

etiam cardinalatus honore fulgentes, aut

alias specifica et individua mentione et

expressione digni, illis non consenserint,

nec ad ea vocati, citali et auditi, neque

causae, propter quas praesentes emana-

rint, adductae, verificatae et iustificatae

fuerint, aut ex alia quacumque quanlum-

vis insta, pia et privilegiata causa, co-

lore, praelextu et capite, etiam in cor-

pore iuris clauso, etiam enormis, enor-

missimae et totalis laesionis, nullo un-

quam tempore de subreptionis vel obre-

plionis aut nullitatis vitio, seu intenlio-

nis nostrae, aut interesse habenlium

consensùs, aliove quolibet, etiam quan-

tumvis magno et snbstantiali ac indi-

viduam exprcssionem requirente defectu

notari , impugnari , invalidali, infringi,

relractari, ad lerminos iuris reduci seu

controversiam revocar!, aut adversus il-

las aperilionis oris, restituìionis in in-

legrum, aliudve quodcumque iuris, facti

vel graliae remedium impetrare vel in-

tentare , seu impetrato, aut etiam molu,

scientià et poteslalis plenitudine pari-

bus concesso vel emanato, quempiam in

iudicio vel extra illud uti seu se iuvare

posse, sed ipsas praesentes litteras fir-

mas, validas et efficaces existere et Core,

suosque plenarios et integros effeclus

sortir! et obtinere, ac illis, ad quos spe-

ctat et spectabit in fulurum, pienissime

sulTragari, et ab eis respective inviola-

biliter observari, sicque et non aliler

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegalos , etiam causarum

palalii apostolici auditores, necnon eius-

dem S. R. E. cardinales, etiam de ba-

lere legalos, et alios quoslibet quacum-

ROMAXUM An. 0. 1721

que praeeminentià et poteslate fungen-

tes et functuros, subiate eis et eorum
cuilibet quavis aliter indicandi el inter-

prelandi facullate et auctorilate , iudi-

cari et definiri debere , ac irrilum et

inane si secus super bis a quoquam
,

quavis auctorilate, scienler vel ignoran-

ter, conligerit allentari. Non obslantibus

praemissis, ac omnibus et singulis illis,

quae memoratus Innocenlius XII praede-

cessor in suis lilleris supradictis voluit

non obslare; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

§ A. Volumus autem ut earumdem r.ie. tran-

praesentium litterarum transumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis et sigillo per-

sonae in ecclesiaslicà dignitale consti-

tulae munitis, eadem prorsus fides ubi-

que locorum tara in iudicio quam extra

illud habeatur, quae ipsis praesentibus

haberelur si forent exhibitae vel oslen-

sae.

Datum Romae, apud S. Mariana Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv iulii

mdccxxiv, ponlifìcatus noslri anno i.

Dat. die 15 iulii 1721, ponlif. anno I.

XXI.

Confirmalur decretimi Congregationis

Concilii de auctoritale prioris S. Ma-

riae super Minervam in poenilenlia-

rios basilicae Liberianae '

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

8 1. Emanarunt alias a Congreciatione focroium c«n-

, ... ,
gregalionisCoa-

venerabilium fratrum nostrorum S. R.E. <-'i» referiur.

cardinalium Concilii Tridentini interpre-

lum in causa seu causis inler tunc exi-

stentes eiusdem S. R. E. cardinalem

maiorem poenilentiarum, ex una, et pro-

1 Vid. hac de re Pii V const. edil. mdlxviii,

die 1 septembris, pontif. m.
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vincialem provinciae Romanae et pvio-

rem conventus S. Mariae super Miner-

vam de Urbe Ordinis Praedicatorum, ex

aiterà partibus, de et super facultate con-

siituendi ac removendi minores poeniten-

tiarios basilicae Liberianae, seu S. Ma-

riae Maioris, Urbis et Ordinis praedicto-

rum, eorumque subieclione vertentibus,

decreta tenoris qui sequitur, videlicet :

instiiutìo poe- Romana. Poenitentiariorum minorum Libe-

Prae ceteris curis, quibuspncioriim fra- rianae basilicae

loram^roìas*- aP0St0^ca sollicitudo premitur, ea comperitur
ikà Libunana

praecipua quae circa poenitentiale forum

tiae alendoruui.

ex redM itibus

cuiusdam abba- versatur, adeo merito, ut Romani Pontifices,
Ilio nlnn^ln» ' f /

' exoriente Ecclesia, eidem muneri per se

ipsos sedulo incumberent, ac deinde, nego-

tiorum mole oppressi, nobiliora ecclesiasticae

hierarchiae membra S. R. E. cardinales ad-

dixerint 1

, neque primum ab huiusmodi onere

ipsi relevati fuerunt, nisi cum publicis ma-

gnisque occupationibus eos distineri opor-

tuit. Tum quidem probi sacerdoles poeni-

tentiario officio suffecti extiterunt, qui fide-

libus undequaque ad sacrajlimina confluenti-

bus praesto essent, sub cura et iurisdictione

unius ex S. R. E. cardinalibus maioris poe-

nitentiarii nomine nuncupati. Hic sane tam-

quam summi Pontificis vicarius in foro fori

memoratis sacerdotibus minoribus poeniten-

tiariis praesidere coepit , eosque eligere ac

in nobilioribus Urbis basilicis promiscue

deputare consuevit, 2 tum ex regulari coetu

variisque ex nationibus et linguis. Perseve-

ravi! ultimo recensitus poenitentiariae sta-

tus quousque S. Pius V in meliorem par-

tem eum vertere censuit, simulque tribus

religionibus optime meritis gratificari vo-

luit, proindeque sub anno mdlxviii consti-

tuit quod in Liberiana basilica patres Prae-

dicatores eligerentur minores poenitentiarii,

in Lateranensi patres Minores, ac in Vati-

cana ex Societate Iesu assumerentur. Quin

etiam prae aliis maiori beneficentià prosequi

volens religionem S. Dominici, sub cuius

vexillo vitam ab adolescentià inslituerat,

1 Edit. Main. legit addixerit prò addixe-

rint (r. t.).

2 Forsan deest tum ex. clero saeculari (r.t.).

Bull. Rom. - Voi. XXII. 10

non sat habuit correligiosis suis ius ele-

ctionis passivum decernere, quemadmodum

binis recensitis religionibus constituit, sed

ulterius dispositionem eorum favore exara-

vit
,
quod sex tantum poenitentiarii mino-

res Ordinis Praedicatorum in dieta basilici

Liberiani) existerent ex unica lingua Itala

et ex provincia Romana , tributa facultate

provinciali dictae provinciae sub 1 priori con-

ventus S. Mariae super Minervam eligendi

ac removendi eosdem minores poenitentiar

rios, ac certos exercendi actus iurisdictiona-

les in eos privative quoad cardinalem nia-

iorem poenitentiarium, exceplis respicien-

tibus curam officii poenitentiarii , ut latius

ex apostolico diplomate sub die i septembris

anno mdlxviii. Sed statini, vix praelerlapsis

diebus odo, aliam edidit constitutionem, in

qua sicut ius eligendi provinciali Romanae

provinciae, sive priori conventus S. Mariae

super Minervam attribuit, ita onus ipsos

manutenendi , tamquam religiosos ex sua

mensa, monasterio praefato acìdixit, ac prò

subsidio eidem monaslerio univit abbatiam

S. Mariae Macularum loci S. Genesii: « cum
eo tamen ut ipse prior de fructibus , red-

ditibus et proventibus praefutis pensionem

annuam tercentorum scutorum auri in auro

eisdem sex poenitentiariis et duobus conver-.

sis, annis singulis, duobus terminis aequa-

liter in perpetuimi persolvere teneatur, etc;

si quid vero diclà summà tercentorum scu-

torum persolutà reliquum erit, illud omne in

communes dictae domus usus convertatur ».

At vero sanctae memoriae Sixto V pia- Sed post»» pr»

cuil iterum statum poenitentiariae Liberia- guatus rU it ubuj

nae innovare. Quaudoquidem sedulo idem
canoniCil""'

Pontifex animo volvens quod inter ipsius

basilicae canonicatus neque theologalis prae-

benda neque poenitentiaria erecla compe-

riebatur iuxta sacri Concilii Tridentini san-

ctiones, sed ex veteri instiluto sex minores

poenitentiarii fldelibus expiandis operam

dabant, proindeque congruum omnino repu-

tans quod ex mensae capitularis fructibus

alimenta ipsis suppeditarentur, hinc memo-
ratus Pontifex inquit : Motuproprio canoni-

catum ac praebendam, tunc vacantem, sup-

1 Legend. sive prò sub, ut inf. lin. 20 (r. t.).

An. C. 1721 74 BULLAE1UM

primimus et extinguimus ; eorumque sic
'

suppressorum fructus et proventus, ac etiam

distributiones quotidianas, emolumenta certa

et incerta, ordinaria et extraordinaria, et

quae 1 anniversaria morluorum, ac anni san-

cti, seu iubilaei, ac quovis modo appellan-

ti^ , et solis praesentibus et divinis officiis

et horis canonicis diurnis et nocturnis perso-

naliter interessenlibus dari solita, etc, ei-

deni collegio et poenitentiariis huiusmodi per

eos ac prò tempore existentes poenitentia-

rios basilicae S. Mariae Maioris praedictas

integre pariformiter et aeque principaliter,

ac sine ullà diminutione et differenza, ac si

canonicus prò tempore existens aclu semper

interesset, et quoad hoc perinde ac si sup-

pressio ipsa facta non fuisset, ita tamen

quod ipsi poenitentiarii stallum in choro

aut vocem locumve in capitulo non habeant,

perpetuo applicamus et assignamus , etc. ; ubi

cullegium poenitentiariorum nuncupatur».

ei in ipso* Hac tamen innovatione inlactum patribus
concessa fr"*'^ .......
iorisdiciio ma- Praedicatonbus ìus electionis passivum pro-
iori poenilen- , , , . ., ,. ,. .

nano. cui dubio remansit : veruni cardinalis maior

poenitentiarius, ut praetendit, reassumere,

ac usque adirne continuare coepit ius acti-

vum eligendi ex tota dieta religione minores

poenilentiarios, tum vigore nativae eius fa-

cullati% cum evidentius ex speciali iure ipsi

mincupato in Brevi quod expeditum fixit a

sanctae memoriae Urbano Vili favore car-

dinalis S. Honuphrii maioris poenitentiarii

sub hac verborum periodo : « Minores poeni-

tentiarios et alios quoscumque officiales

eiusdem officii poenitentiariae arbitrio tuo

deputare vel confirmare, seu a dicto supe-

riore episcopo et cardinali maiori poeniten-

tiario, dura vixit, vel etiam a felicis recor-

dalionis Clemente Vili, Paulo V et Grego-

rio XV ad eorum beneplacitum et alio quo-

vis modo deputntos removere, et alios sibi

benevisos in iUorum locum substituere, et

alia quaecumque necessaria et opportuna

tacere licite possis et valeas , non obstantibus

quibusvis constitutionibus et ordinationibus

apostolici» » : quae facultates maioribus poe-

nitentiariis successoribus cum espressa sub-

rogatione ad haec usque tempora renova-

1 Forsan atque prò et quae legendum (k. t.).
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tae fuerunt. Verum enim vero patres Prae-

dicatores , sibi ipsis persuadente^ integram

intaetamque remansisse formam Brevis san-

cti Pii V, inde a tempore quo apostolicum

clavum gerebat sanctae memoriae Innocen-

tius X contendere coeperunt, ad provincia-

lem Romanae provinciae sive priorem con-

ventus S. Mariae super Minervam ius eligendi

minores poenitentiarios pertinere. At vero

plurium testium usque ab anno mdcxlvi

depositionibus formiter receptis circa quasi

possessionem cardinalis maioris poenitentia-

rii, discussàque controversia in Congrega-

tione particulari trium S. R. E. cardinalium

ad enixas preces iam dictorum patrum de-

putata, nihil prorsus obtinuerunt, nec minus

voti compotes effici potuerunt temporibus

sanctae memoriae Alexandri VII. His tamen

non obstantibus, iidem patres ilerum autu-

mantes ius eligendi minores poenitentiarios

ad regulares superiores praememoratos spe-

dare, quodque plures' ipsi exercuerint iu-

risdictionis actus in collegium huiusmodi

poenitenliariorum, recursum suppliciter ha-

buerunt ad sanctissimum duminum nostrum.

Qui, partibus minime refragantibus, benigni-

ter causam remisit ad eminentissimorum

patrum consessum, a quorum iussu subscri-

ptis infra exponendis dubiis , superest in

praesenti quod solita sapientia et prudentià

decernere ipsi dignentur :

i. An poenitentiarii minores Ordinis Prae- rmbia d« pn«.

tlicatorum in basilica S. Mariae Maioris con- depnutions, a-

stitui debeant per provincialem provinciae ^!p°"g 6

Uub '

Romanae Ordinis praedicti Praedicatorum,

seu priorem S. Muriae super Minervam de

Urbe, ad formam motusproprii S. Pii V,

sive poti us constitutio spectet ad cardinalem

maiorem poenitentiarium , in casu, etc:

it. An praedictorum poenitentiariorum

minorum remotio spectet ad patrem pro-

vincialem seu priorem f<. Mariae super Mi-

nervam Ordinis praedicti ad formam motus-

proprii praedicti S. Pii V, vel potius ad

cardinalem maiorem poenitentiarium, in

casu, etc. :

ni. An praedicti poenitentiarii minores

subiaceanl curae, iurisdictioni, potestati,

1 Forsan pluries prò plures legend (R T.).
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visitationi et correctioni praedicti provincia-

lis seu prioris ad formam motusproprii

praedicti S. Pii V, vel potius cardinalis

maioris poenitentiarii , in casu, etc:

Rasoiutio in Die xv decembris mdccxiv sacra Congre-

s.XrTae^S31 ' eminentissimorum S. R. E. cardina-
Miaervam.

jjum Concilii Tridentini inlerprelum ad pri-

mum respondit affinnative quoad primam

partem, et negative quoad secundum, ser-

vata forma constitulionum Clementis Vili

et Innocentii XII ; ad secundam paritcr af-

firmative quoad primam partem, et nega-

tive quoad secundam, servata forma dieta-

rum constitulionum Clementis et Innocen-

tii ; ad tertium affirmative quoad primam

partem, quoad ea quae concernunt obser-

vantiam regularem tantum. — Prosper de

Lambertinis secretarius.

conBrmatiq r 2, Nunc autem nos , controversiis
relati decreti " '

il",?

extinclione huinsmodi fìnem imponere cupientes,

mota proprio , ac ex certa scientià et

matura deliberatone nostris, deqne apo-

stolicae potestatis plenitudine, decreta

praeinserla, ac omnia et singula in eis

contenta, tenore praesentium, approba-

mus et confirmamus, illisque inviolabi-

lis apostolicae firmitatis robur adiici-

mus. Praelerea litcs et controversias

quascumque super praemissis quovis

modo exorlas et adhuc forsan penden-

tes ( illarum slatum et merita nomina-

que et cognomina ac qualilates iudicum

et collitigantium, et aliam etiam speci-

fìcam et individuam menlionem et ex-

pressionem requirentia,praesentibus prò

piene et sufficienter expressis habentes),

in slatu et terminis in quibus de prae-

senti reperiunlur, a quibuscumque iudi-

cibus et tribunalibus ad nos , motu

,

scientià et potestatis plenitudine pari-

bus , harum serie avocamus , illasque

perpetuo supprimimus et extinguimus,

ac perpetuimi desuper silentium ulrique

parli imponimus.

ciaaiuu.. § 3. Decernentes, easdem praesenles

JiUeras de subreptionis vel obreptionis

aut nullitatis vilio , seu intentionis no-

strae, aut interesse habentium eonsen-

sùs, aliove quolibet etiam quanlumvis

magno et substanliali defechi notali,

impugnnri, infringi, retractari, in con-

troversiam vocari, aut ad terminos iuris

reduci, seu adversns illas quodeumque

iuris, facti vel graliae remedium impe-

trari, seu intentari ullo modo unquam

posse, sed ipsas praesentes lilteras sem-

per fìrmas, validas et efficaces esistere

et fore, suosque plenarios et integros

effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad

quos spectat et prò tempore quando-

cumque spcctabit, in omnibus et per

omnia pienissime suflYagari, et ab eis

respective inviolabiliter observari , sic-

que et non aliter in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegalos,

etiam causarum palatii apostolici audito-

re?, ac S. R. E. praedictae cardinales,

ceterosque quoslibet quacumque aucto-

rilate et potestate fungentes et functu-

ros, sublatà eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi

facilitate et auctoritate, iudicari et defi-

niri debere, ac irrilum et inane si secus

super bis a quoquam, quavis auctorita-

te, scienter vel ignoranter , contigerit

attentari.

8 h. Non obstantibus quacumque lilis contrario™»

, .. .... ,. darogatio.

pendenlia ac constilutionibus et ordi-

nalionibus apostolicis, necnon Ordinis,

provinciae et conventus praefalorum, ac

etiam officii poenitentiariae et collegii

poenilenliariorum minorum huiusmodi,

aliisve quibusvis, etiam iuramento, con-

tìrmatione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboratis, statulis et consuetudi-

nibus
,

privilegiis quoque, indullis et

litteris apostolicis, illis eorumque per-

sonis, alque maiori poenitenliario prae-

dicto, sub quibuscumque verborum te-

noribus et formis, ac cum quibusvis

etiam derogatoriis, aliisque efficaciori**
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bus, efficacissimis et insolitis clausulis
'

et decretis, in conlrarium praemissorum

quomodolibel concessis, confirmalis et

innovatis
;
quibus omnibus et singulis,

etiamsi prò illornm sufficienti deroga-

tone de illis eorumque totis lenoribus

specialis, specifica et expressa et indi-

vidua, ac de verbo ad verbum, non au-

tem per clausulas generales idem im-

porlantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda, aut aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc servanda foret, teno-

res huiusmodi, acsi de verbo ad verbum

nihil penitus omisso et forma in illis

tradita obseivatà exprimerentur et inse-

rerentur, iisdem presentibus prò piene

et sufficienler expressis ac ad verbum

inserlis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum

effectum, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus ; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv iulii

mdccxxiv, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 15 iulii 1724, pontif. annoi.

XXII.

Conceditur palriarchalibus, melropoli-

lanis et calhedralibus lolius orbis

catholici ecclesiis altare privilegialum

prò animabus defunctorum*

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

fiiordium, Omnium saluti paterna charitate in-

tenti, sacra interdum loca spiritualibus

1 Pro defunctis extensa fuit quaedam indul-

gènza ab Innocentio XI const, edit. mdclxxix,

die 20 septembris, pontif. Hi; Clementis vero XI

constit. edit. mdccvii, die 26 septembris, pon-

tif. I, conceditur indulgentia plenaria perpetua

visitantibus dornum Lauretauam, etiam per

nloduni suffragii
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indulgentiarum muneribus decoramus,

ut inde fìdelium defunctorum animae

domini nostri Iesu Cbristi eiusque San-

clorum suffragia meritorum consequi,

et illis adiutae ex purgatorii poenis ad

aeternam salulem per Dei misericordiam

perduri valeant.

§ 1. Volentes igitur omnes et sin- concert mio

gulas patriarchales, metropolitanas et

cathedrales tolius orbis catholici ec-

clesias, in quibus altare privilegiatimi

quotidianum perpetuum forsan non re-

peritili' concessimi, et in eis altare, per

patriarchas, archiepiscopos et episcopos

respective locorum graliam et commu-
nionem Sedis Apostolicae habentes se-

mel tantum designandum, hoc speciali

dono illustrare, auctoritate nobis a Do-

mino tradita, ac de omnipotentis Dei

misericordia et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius auctoritate confisi, ut

quandocumque sacerdos aliquis saecula-

ris, vel cuiusvis Ordinis, congregationis,

seu instituti regularis missam defuncto-

rum prò anima cuiuscumque christifi-

delis, qnae Deo in charitate coniuncta

ab hac luce migraverit, ad praedictum

altare celebrabit, anima ipsa de the-

sauro Ecclesiae per modum suffragii in-

dulgentiam consequatur ; itaut eiusdem

domini nostri Iesu Christi , ac beatissi-

mae Virginis Mariae, sanctorumque om-

nium meritis sibi suffragantibus a pur-

gatorii poenis liberetur, concedimus et

indulgemus: praesentibus perpetuis fu-

turis temporibus valittiris.

§ 2. Volumus autem, quod praesen- ciausui»».

tium transumptis, seu exemplis, etc*

Datum Romae, apud S. Mariam Maio*

rem, sub annulo Piscatoris, die xx augu-

sti mdccxxiv, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 20 augusti 1724, pontif. anno i.

1 Reliqua ut supra pag. 59 6 (r. t.).
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XXIII.

Confirmalur decrelum Congregalionis

super disciplina regulari super refor-

malione in duobus conventibus pro-

vincia?, S. Alberti in regno Siciliae

Ordinis B. M. de Monte Carmelo*

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Espo8iiiofac.il. § 1. Alias, prò parte dilecli fi lì ì Clernen-

lis Casliglioni prioris provincialis provin-

ci ae S. Alberti in regno Siciliae Ordinis

beatae Mariae de Monte Carmelo, Con-

H'regationi venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium et dilectorum

fìliorum Romanae Curiae praelatorum

super disciplina regulari specialiler de-

putatae exposito, quod ipse una cum

definitorio eiusdem provinciae perfectam

regularem observantiam et reformatio-

nem in duobus provinciae huiusmodi

conventibus introducere necnon com-

rnunem vitam observare inlendebat, et

ad hunc effectum dilectus pariter fìlius

abbas Andreas Stalella marchio loci de

Spaccaforno, prò eo qnem erga dictum

Ordinem gerit devotionis affectu, reddi-

tus eorumdem conventuum prò manu-

tentione duodecim religiosorum augere

paratus. erat; ideoque prò parte praedi-

cli Glemenlis prioris provincialis eidem

Congregationi supplicalo, ut quatuor

sequentes conditiones prò dictae re-

formationis fìrmitale admittere vellet:

i. Quod unus quidem ex duobus praedi-

ctis conventibus prò novilialu, alter vero

prò professorio et studio assignari
;

li. Ut praedicti duo conventus nunc et

prò tempore existenti priori generali Or-

i Hac de re vide etiam huius Pontifìcia const.

ed. mdccxxvii, die 15 decembris, pontif. IV. Cle-

mentis vero XI const. edit. mdccxi, die 10 no-

vembris, pontif. xi, reducuntur studia et gradus

in Ordine Carmelitarum ad formam quorumdam

decretorum capitali generalis.

dinis huiusmodi , donec et quousque

una vicaria prò memoratae reformalio-

nis propagalione erigeretur, immediate

subiici; ni. Quod priores praedictorum

conventuum a religiosis in illis de fa-

milià commoranlibus, usquedum su-

pradicta vicaria erecta minime fuisset,

eligi; iv. Quod ab eiusmodi provincia

quolibel triennio religiosis reformatis

usque ad totalem illius reformalionem

unus conventus assignari respective de-

berent : conditiones vero a supradiclà

Congregatione cardinalium requisitae,

quod dolatio praedictorum conventuum

a dicto Andrea iam facta et consensus

a priori provinciali et definitorio prae-

stitus fuerit, conventu Syracusano prò

novitiatu et alio de Spaccaforno prò

professorio et studio assignatis cum

redditibus suffìcientibus prò duodecim

religiosorum substentalione fabricisque

necessariis prò novitiatu et professorio

et studio, iuxta decreta a felicis recor-

dalionis Clemente Papa YIII praedeces-

sore nostro edita, adimpletae fuerint:

et demum reperiantur viginti religiosi,

qui reformationern huiusmodi amplecti

desiderant, inter quos tres acluales de-

finitores, quinque in sacra theologià

magistri provinciae, et nonnulli alii e-

iusdem Ordinis fratres etiam simplices

numerantur, praeter non modicum ec-

clesiasticorum et laicorum familiae cia-

rliate insignium, qui Ordinis praedicti

habitum sub praedictà reformalione sus-

cipere intendunt: emanavit a praedictà

Congregatione cardinalium decrelum te-

noris sequentis, videlicet:

Sacra Congregatio super disciplina regu-
D „ rretnm Coa .

lari , audito patre generali Ordinis Carmeli- grejaiionis.

larum , referente eminentissimo Fabrono,

censuit , super expositis oratoris precibus

esse annuendum iuxta petita, contrariis qui-

buscumque non obstantibus. Datum Rornae

hac die xxm decembris mdccxxiii. F. car-

dinalis Paulutius — F. episcopus.
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cnniirmatiu § 2. Cum autem, sicul diclus Clemens
deer '""

prior provincialis nobis subinde exponi

fecit, ipse decretum huiusmodi, prò fir-

miori illius subsislentià, aposlolicae con-

fi rmationis nostrae patrocinio communiri

siimmopere desideret: nos, ipsi Clementi

priori provinciali gratiam facerevolenles,

eumque a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdica, aliisque eccle-

siaslicis sententiis , censuris et poenis,

a iure vel ab bomine, quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibet

innodatus existit , ad effectum praesen-

tium dumtaxal consequendum , harum

serie absolventes et absolulum fore cen-

sentes , supplicationibus eius nomine

nobis super hoc humililer porreclis

inclinati , decretum praeinserlum , au-

ctoritate apostolica, tenore praesentium,